
ANTYNARKOTYKOWE AKCJE  
PROFILAKTYCZNE
Wygląda jak skrzynka na narzędzia. Jed-
nak w środku zamiast śrubokrętów, pod-
kładek i młotka znajdują się imitacje 
narkotyków, dopalaczy oraz przedmiotów 
służących do ważenia, dzielenia i przyjmo-
wania środków odurzających.

STYPENDIA DLA NAJLEPSZYCH
Stypendia dla najlepszych uczniów i spor-
towców w roku szkolnym 2019/20 przy-
znane. Nagrody otrzymało pięćdziesięcioro 
troje uczniów. Nigdy wcześniej nie było tak 
wielu wyróżnień.

NAUCZĄ MIESZKAŃCÓW PRAWIDŁOWE-
GO UDZIELANIA PIERWSZEJ POMOCY
Do niedawna w tym miejscu było po pro-
stu nieładnie. Teraz skrzyżowanie z przy-
stankiem w centrum Szczepidła wygląda 
zupełnie inaczej. Pojawiły się na nim zioła 
i ozdobne trawy. A już niedługo będzie mia-
ło nazwę. 

OD BIŻUTERII DO NALEWEK
Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie zor-
ganizuje w październiku i listopadzie 
dwa warsztaty. Na pierwszych uczestnicy 
nauczą się wyrobu biżuterii metodą suta-
szu. Od drugich będzie mogło się zakręcić 
w głowie, gdyż poświęcone zostaną nalew-
karstwu.
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KOLEJNE LAPTOPY DLA UCZNIÓW
Trzydzieści pięć laptopów przekazał Urząd 
Gminy w Krzymowie dyrektorkom działa-
jących w gminie szkół publicznych i niepu-
blicznych. Komputery są przeznaczone dla 
potrzebujących uczniów z rodzin wielodziet-
nych, a ich zakup został sfinansowany z rzą-
dowego programu „Zdalna szkoła”.

PODZIELILI SIĘ Z MIESZKAŃCAMI 
WIEDZĄ O UDZIELANIU PIERWSZEJ 
POMOCY
Przez dwa dni, osiemnastego i dziewiętna-
stego września, w sali gimnastycznej szko-
ły podstawowej w Paprotni miejscowi stra-
żacy prowadzili dla mieszkańców sołectwa 
szkolenie z udzielania pierwszej pomocy. 
Kurs zakończył się egzaminem. Ci, którzy 
zdali go pomyślnie, otrzymali specjalne 
certyfikaty.
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ROWEREM PRZEZ POWIAT KONIŃSKI
Starostwo Powiatowe w Koninie zgłosiło 
cztery gminy do projektu „Rowerem przez 
Wielkopolskę” realizowanego przez dzien-
nik „Głos Wielkopolski”. Wśród wskaza-
nych gmin jest i nasza.
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LEKTURA Z NADAL  
AKTUALNYM  
PRZESŁANIEM
Szkoła podstawowa w Paprotni była gospodarzem gminnej edycji Narodo-
wego Czytania. W tym roku na czytelniczy warsztat zostały wzięte fragmenty 
„Balladyny” Juliusza Słowackiego.

fot. P. Markowski

To wydarzenie, podobnie jak w niemal 
całej Polsce, zostało zorganizowane piątego 
września. Do głośnej lektury dzieła Słowac-
kiego zasiedli: wójt Danuta Mazur, Wiceprze-
wodniczący Rady Gminy Krzymów Mirosław 
Kruszyński, przedstawiciele straży z Paprotni, 
Warsztatu Terapii Zajęciowej, uczniów, ich 
rodziców i nauczycieli paprockiej podsta-
wówki.

W Polsce Narodowe Czytanie zostało 
zapoczątkowane przez Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej Bronisława Komorow-
skiego w 2012 roku. Od 2018 roku w szkole 
w Paprotni odbywa się gminna edycja tego 
wydarzenia.

„Balladyna” jest lekturą, w zależności od 
podręczników, w siódmej lub ósmej klasie.

— Jest trudna dla uczniów, jednak w ta-
kim przekazie jak dzisiejszy, gdzie jest podział 
na role, a mieliśmy tu uczniów z siódmej kla-
sy, jest ona łatwiejsza, niż gdyby mieli czytać 
sami — mówi Karolina Doleżko, nauczycielka 
języka polskiego w Szkole Podstawowej im. 
Jana Brzechwy w Paprotni.

A czego uczy Słowacki poprzez „Ballady-
nę”?

— Tego, że nie należy osiągać pewnych ce-
lów kosztem innych ludzi. Balladyna w drodze 
do władzy zostawiła za sobą różne ofiary — 
mówi Karolina Doleżko.

A w historii ludzkości, od zdewaluowania 
się wspólnoty pierwotnej, nigdy nie brako-
wało ludzi owładniętych chęcią zdobycia lub 
utrzymania władzy za wszelką cenę. Przykła-

dem może być powyborcza sytuacja na Bia-
łorusi.

— Czyli jest to lektura z nadal aktualnym 
przesłaniem — dodaje nauczycielka.

Szkolnymi koordynatorkami Narodowe-
go Czytania w gminie Krzymów były nauczy-
cielki: Agnieszka Szałkowska, Renata Antas 
i Karolina Doleżko, jednak w przygotowanie 
wydarzenia, w stworzenie scenografii było 
zaangażowanych więcej osób. Współorgani-
zatorem była Gminna Biblioteka Publiczna 
w Krzymowie. 

Dodatkowym wydarzeniem adresowanym 
do uczniów był maraton filmików z czytanymi 
przez nich fragmentami dzieła Juliusza Sło-
wackiego. Będzie można je oglądać na stronie 
szkoły: www.sppaprotnia.konin.pl. | mar.
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DO SERCA PRZYTUL PSA
Wrzesień był tragicznym miesiącem dla Przytuliska dla Zwierząt w Brzeźnie. Trafiło do niego trzynaście piesków, w tym dwanaście 
porzuconych szczeniaczków. — Uważam to za tragedię, bo to jest tragedia, żeby w ten sposób człowiek mógł postąpić ze zwierzętami 
— mówi Tomasz Opszalski, współwłaściciel Przytuliska i Hotelu dla Zwierząt w Brzeźnie.

Pies błąkał się w miejscowości Adamów. 
Jest rudy, średniej wielkości, spokojny, a jego 
cechą charakterystyczną jest brak jednego 
oka. Natomiast wyadoptowany psiak trafił do 
rodziny mieszkającej w Koninie.

W Bolesławowie ktoś wyrzucił z samo-
chodu około dwuletniego psa, natomiast 
dwa szczeniaki zostały podrzucone w Nowym 
Brzeźnie, a dziesięć w Potażnikach.

Według prawa porzucenie zwierzęcia 
jest przestępstwem, za popełnienie którego 
grozi kara do trzech lat pozbawienia wol-
ności. W drastycznych przypadkach, gdy 
zwierzak jest maltretowany, przywiązany na 
przykład drutem do drzewa, kara więzienia 
może zostać zwiększona do lat pięciu. Po-
nadto sąd może ukarać sprawców grzywną 
w wysokości nawet do stu tysięcy złotych, 

przeznaczonych na cele charytatywne dla 
ośrodków związanych z ochroną zwierząt. 

Wielokrotnie pisaliśmy o możliwości 
sterylizacji suczek czy kastracji psów. Jest to 
najlepszy i najbardziej skuteczny sposób na 
niedopuszczenie do narodzin niechcianych 
miotów.

— Niewysterylizowane suczki wiosną 
i jesienią. Po sześćdziesięciu dwóch dniach te 
suczki szczenią się. Jeśli właściciel nie zadziała 
odpowiedzialnie i nie wysterylizuje suczki, to 
jest ona narażona na wydanie dwóch miotów 
w ciągu roku. Mitem jest myślenie, że jeże-
li mamy suczkę, to musimy raz w okresie jej 
życia dopuścić do wydania potomstwa. Tym-
czasem już po roku można tę suczkę wystery-
lizować i to daje wymierny efekt zdrowotny 
— mówi Tomasz Opszalski.

Koszt sterylizacji zależy od wagi psa. Przy 
rasach małych i średnich jest to około dwustu 
pięćdziesięciu złotych.

— Ale mamy tu wymierną korzyść. Po ste-
rylizacji suczki nie mają cieczek i przestają być 
atrakcyjne dla samców, przestają zapachem 
wabić psy — dodaje Tomasz Opszalski.

W prowadzonym przez Tomasza i Małgo-
rzatę Opszalskich przytulisku na adopcję cały 
czas czekają pieski. Każdy, kto zdecyduje się 
wziąć psa do domu, otrzyma zdrowe i przy-
gotowane pod względem psychicznym do 
życia w rodzinie zwierzę. 

Ponadto psy są wysterylizowane i zachi-
powane. Tomasz Opszalski zapewnia, że z za-
interesowanymi adopcją osobami spotka się 
o każdej odpowiadającej tym osobom porze. 
Ma on również szeroką wiedzę i długoletnie 

doświadczenie w szkoleniu i wychowywaniu 
psów, z czego warto skorzystać.

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem z ho-
telem mieści się w Brzeźnie przy ulicy Siennej 
13 B. Zainteresowani adopcją lub usługami 
hotelowymi proszeni są o wcześniejszy kon-
takt telefoniczny. Dzwonić należy pod numer 
509-516-517 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na Facebo-
oku. Wystarczy wpisać: Przytulisko w Brzeź-
nie lub Tomasz Małgorzata.

Tym razem w galerii prezentujemy po-
rzucone szczeniaczki. Są to mieszańce z nie-
wysokiej rasy, łagodne i chętne do zabawy, 
przygotowane do adopcji. Jeden z dziesięciu 
porzuconych w Potażnikach już znalazł nowy 
dom. | mar. 

Gmina Krzymów informuje, że na realizację przedsięwzięcia p.n. „Podnoszenie 
świadomości ekologicznej uczniów poprzez doposażenie bazy dydaktycznej w Szkole 
Podstawowej w Paprotni w gminie Krzymów” otrzyma pomoc finansową ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 
w wysokości 70%.

Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi 19 000,00 zł, w tym dotacja z WFOŚiGW 
w Poznaniu w wysokości do 13 300,00 zł. Termin realizacji zadania - 30.11.2020 r.

Informacje  
z pierwszej ręki na 
www.krzymow.pl
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NOWA SOŁTYS W DRĄŻENIU
Dorota Kacprzak po dziesięciu latach zrezygnowała z pełnienia funkcji sołtysa Drążenia. Czwartego września w sali sesyjnej Urzędu 
Gminy w Krzymowie zostało zwołane zebranie w celu wyboru nowego. 

fot. P. Markowski

fot. P. Markowski

Zebranie cieszyło się znikomym zaintere-
sowaniem. Na sto trzydzieścioro uprawnio-
nych do głosowania mieszkańców Drążenia, 
na spotkaniu stawiło się jedenaścioro. Zgod-
nie ze statutem, aby zebranie było prawomoc-
ne, musi być na nim obecne minimum dzie-
sięć procent uprawnionych do głosowania, 
czyli trzynaścioro mieszkańców. W związku 
z brakiem quorum, prowadzący spotkanie 
Roman Gęziak, Zastępca Wójt Gminy Krzy-
mów, musiał odwołać je i powołać drugie 
w następnym terminie, czyli po półgodzinnej 
przerwie. Wtedy, bez względu na liczbę osób, 
można podejmować prawomocne decyzje.

— W swojej kilkudziesięcioletniej pra-
cy w samorządzie miałem przypadek, kiedy 
pojawiły się problemy z wyborem sołtysa. To 
było w Zalesiu. Wtedy zebranie nie wyłoniło 
sołtysa ani w pierwszym, ani w drugim termi-

nie, ponieważ nie było chętnych do objęcia tej 
funkcji. Ostatecznie udało się przekonać jedną 
osobę i była ona sołtysem przez kilkanaście lat 
— mówi Roman Gęziak.

Czwartego września na szczęście nie było 
takiego problemu. Po ukonstytuowaniu się 
Komisji Skrutacyjnej przyszedł czas na zgło-
szenia kandydatów. Wpłynęło tylko jedno, 
Sylwii Rogowskiej. Po tajnym głosowaniu 
okazało się, że wszystkie głosy były ważne 
i wszystkie popierały zgłoszoną kandydatkę.

Roman Gęziak pogratulował nowej sołtys 
Drążenia i podziękował za dziesięć lat współ-
pracy Dorocie Kacprzak. Dotychczasowa 
sołtys również podziękowała mieszkańcom 
i władzom gminy za współpracę, pogratulo-
wała wyboru Sylwii Rogowskiej i przekazała 
jej pieczęcie sołectwa. | mar.

WIĘCEJ PIENIĘDZY NA DROGI
W sierpniu zostały rozstrzygnięte przetargi na budowę i moderni-
zację dróg. Okazało się, że większość z nich opiewała na niższe kwo-
ty niż szacowano, dzięki czemu udało się wygospodarować oszczęd-
ności. Będą one przekazane na kolejne inwestycje drogowe.

Na realizację pięciu zadań drogowych, 
gmina zabezpieczyła na ten rok sześćset 
osiemdziesiąt osiem tysięcy złotych. Po prze-
targach okazało się, że trochę pieniędzy uda 
się zaoszczędzić. I tak, przebudowa drogi 
gminnej w Brzezińskich Holendrach o dłu-
gości dwustu czterdziestu dwóch metrów, 
według kosztorysu inwestorskiego miała 
kosztować pięćdziesiąt osiem tysięcy złotych. 
Wyłoniony w przetargu wykonawca wykona 
tę pracę za pięćdziesiąt tysięcy pięćset dwa-
dzieścia dwa złote. Przebudowa drogi gmin-
nej w Ignacewie o długości pięciuset czter-
dziestu pięciu metrów, według szacunków 
miała kosztować dwieście trzydzieści siedem 
tysięcy, po przetargu zostanie zrobiona za sto 
trzydzieści siedem tysięcy dwieście dziewięć-
dziesiąt pięć złotych. Kolejna inwestycja do-
tyczyła budowy sześciuset siedemdziesięciu 
ośmiu metrów drogi asfaltowej w Teresinie. 
Szacowany koszt wynosił trzysta sześć tysię-
cy złotych, natomiast wyłoniony w przetar-
gu wykonawca zbuduje ten odcinek drogi za 
dwieście dwa tysiące dwieście trzydzieści dwa 
złote. Przebudowa drogi w Drążniu o długo-
ści dwustu siedemdziesięciu metrów, według 
szacunków miała kosztować siedemdziesiąt 
osiem tysięcy złotych, a zostanie zrobiona za 
pięćdziesiąt siedem tysięcy dwieście pięćdzie-
siąt dwa złote.

fot. A. Świderska

KOMISJA UPORZĄDKUJE STATUTY
Na drugi września została zwołana dwudziesta czwarta sesja Rady 
Gminy Krzymów. Radni, między innymi, powołali na niej Komisję 
Statutową.

Jedyny przetarg, który zakończył się kwo-
tą wyższą niż zakładano w kosztorysie doty-
czył przebudowy łuku drogi w Genowefie. 
Tutaj szacunek zakładał kwotę dziewięciu ty-
sięcy złotych, jednak przetarg wygrała firma, 
która wykona tę pracę za trzydzieści tysięcy 
pięćset trzydzieści dwa złote.

— Zdecydowaliśmy z radnymi, że zaosz-
czędzone na przetargach pieniądze przezna-
czymy na kolejne dwie drogi będące w wyka-
zie zadań inwestycyjnych do realizacji w tym 
roku. Chodzi o odcinek drogi Nowy Krzymów-
-Drążeń i Cecylia-Kałek — mówi Danuta Ma-
zur, Wójt Gminy Krzymów. 

Dodatkowo do budżetu gminy wpłynęły 
pieniądze z rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. To osiemset sześćdziesiąt sześć ty-
sięcy złotych. Został ogłoszony przetarg, aby 
za te środki zmodernizować ulicę Miodową 
w Brzeźnie w stronę konińskiego osiedla Wil-
ków. 

— To bardzo wyczekiwana inwestycja. Jej 
wartość kosztorysowa wynosi ponad osiemset 
tysięcy złotych — mówi Danuta Mazur.

Wykonawca, który zostanie wyłoniony 
w przetargu, będzie miał czas na przebudowę 
Miodowej do końca czerwca przyszłego roku. 
Pozostałe inwestycje drogowe powinny zostać 
zrealizowane w tym roku. | mar.

Komisja powstała po to, aby w sposób 
prawomocny móc wprowadzać zmiany 
w statutach gminnym i sołeckich. Doku-
menty z naniesionymi poprawkami wrócą 
na obrady rady gminy i zostaną uchwalone 
w nowej wersji.

— Jeśli mówimy o statutach sołectw, to 
istotną poprawką będzie zapis o wydłużeniu 
kadencji sołtysów. Kadencja radnych z mocy 
ustawy jest pięcioletnia, a w sołeckich statu-
tach jest zapis mówiący o czteroletniej kaden-
cji sołtysów. I żeby ujednolicić choćby tę kwe-
stię, chcemy wprowadzić zapis o pięcioletniej 
kadencji sołtysów — mówi Leszek Staszak, 
Przewodniczący Rady Gminy Krzymów.

Komisja składa się z czterech członków: 
Leszka Staszaka, Józefa Czerwińskiego, Pawła 
Broskowskiego i Jarosława Mielcarka.

Radni podjęli też uchwałę o nadaniu na-
zwy ostatniej z ulic odchodzących w lewo od 
Leśnej w Brzeźnie. Bezimienna dotychczas 
ulica, teraz nazywa się Cedrowa.

— Ta uchwała była podjęta na wniosek 
mieszkających tam osób. Wiemy, że w gminie, 
w wielu przypadkach jest problem ze znalezie-
niem danej posesji. Taką miejscowością jest 

Nowy Krzymów, czyli wszystko, co powstaje 
wokół Krzymowa. Sam w wielu przypadkach 
miałem tam problem ze znalezieniem kon-
kretnej numeracji budynku. Chcąc to upo-
rządkować w Brzeźnie, aby służby ratunkowe 
szybko mogły dotrzeć na miejsce, podjęliśmy tę 
uchwałę — mówi Leszek Staszak.

Na dwudziestej czwartej sesji radni pod-
jęli też uchwałę o sprzedaży nieruchomości 
w Brzeźnie. Właściwie taka uchwała była 
podjęta już kilka lat temu, jednak dotąd nie 
było chętnych na gminne grunty. Gmina 
postanowiła więc podzielić je na działki bu-
dowlane. I tak powstało dwanaście działek 
pod zabudowę jednorodzinną. Dziesięć dzie-
sięcioarowych i dwie szesnastoarowe. Działki 
będą sprzedawane w drodze przetargu. Wcze-
śniej ich wartość musi określić rzeczoznaw-
ca, którego powoła gmina. Nie wiadomo, czy 
stanie się to jeszcze w tym roku, jednak dzięki 
podjętej uchwale, będzie można podejmować 
dalsze kroki.

W dniu sesji urodziny obchodziła Danuta 
Mazur, dlatego poza standardową pracą, rad-
ni złożyli wójt gminy życzenia i przekazali 
kwiaty. | mar.
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SKRZYŻOWANIE CZEKA NA NAZWĘ
Do niedawna w tym miejscu było po prostu nieładnie. Teraz skrzyżowanie z przystankiem w centrum Szczepidła wygląda zupełnie 
inaczej. Pojawiły się na nim zioła i ozdobne trawy. A już niedługo będzie miało nazwę.

Pomysłodawczynią tej zmiany była wójt 
Danuta Mazur, a prace wykonały panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Szczepidle, wspierane 
przez sołtysa Janusza Morawskiego, członków 
Rady Sołeckiej i zainteresowanych mieszkań-
ców. Pierwsze działania rozpoczęły się w czerw-
cu, natomiast wykonanie nasadzeń było możli-

we we wrześniu. I to jeszcze nie koniec zmian.
— Panowie obłożyli to miejsce krawężni-

kiem, a my, panie z Koła Gospodyń Wiejskich, 
przy pomocy osób, które interesują się naszą 
skromną miejscowością, posadziłyśmy roślin-
ki i uporządkowałyśmy teren. Posadziłyśmy 
pięćdziesiąt sztuk lawendy, siedemdziesiąt 

sztuk trawy ozdobnej, a reszta roślin pocho-
dzi z ogrodów od naszych pań, które miały ich 
za dużo. Dojdą jeszcze kamienie, które będą 
pięknym zakończeniem tego efektu, ponieważ 
teraz widoczna czarna folia to jeszcze nie jest 
to, o co nam chodziło — mówi Barbara Zo-
mer, Przewodnicząca KGW w Szczepidle. 

Zakup krawężników i roślin oraz część 
pozostałych kosztów pokryła gmina. Drob-
niejsze wydatki zostały opłacone pieniędzmi 
sołeckimi. 

Odnowione skrzyżowanie będzie też miało 
swoją nazwę. Ma ona być powiązana z ziołami, 
tak jak wszystkie ulice w Szczepidle. | mar.

Konkurs polega na wykonaniu zdjęcia przedstawiającego samochód oznaczo-
ny naklejką Powszechny Spis Rolny 2020 poza miejscem stałego parkowania, czyli 
poza parkingiem Urzędu Gminy w Krzymowie oraz parkingiem przy żłobku gminnym 
„Maluszek” i wysłaniu pliku ze zdjęciem w formacie JPEG w rozmiarze nieprzekra-
czającym 5 MB do 31 października i 30 listopada 2020 r. do godz. 24:00 na adres: 
Konkurs_POZ@stat.gov.pl.

Więcej na stronie: https://poznan.stat.gov.pl/edukacja-statystyczna/ 
Nagrody czekają!!!!
Poszukujcie takiego samochodu: 

KONKURS DLA MIESZKAŃCÓW GMINY
Urząd Statystyczny w Poznaniu uruchomił konkurs dla 

mieszkańców gminy pod nazwą „Złap spis w gminie”.

fot. P. Markowski (2x)

Kobieta w ciąży trafiła do szpitala po zdarzeniu, do którego do-
szło ósmego września w Zalesiu.

Strażacy zostali wezwani około godziny 
piętnastej trzydzieści. Po przybyciu na miejsce 
okazało się, że samochód osobowy marki Ford 
leży na lewym boku w kanale melioracyjnym, 
częściowo pod wodą. Wewnątrz pojazdu znaj-
dowała się kobieta w ciąży wraz z córką. 

Działania służb polegały na zabezpieczeniu 
miejsca, w którym doszło do kolizji, ewakuacji 
znajdujących się w pojeździe osób oraz udziele-
niu im kwalifikowanej pierwszej pomocy. Przy-
były na miejsce zdarzenia Zespół Ratownictwa 
Medycznego przetransportował kobietę w ciąży 

Z DROGI DO KANAŁU

do szpitala. Przyjechał też mąż poszkodowanej 
i zaopiekował się dzieckiem.

— Razem ze strażakami z państwówki, przy 
pomocy linki postawiliśmy samochód na koła. 
Nie podjęliśmy się jednak wyciągnięcia pojazdu 
z rowu, ponieważ posiadał opłacone AC i wycią-
gnąć go miał ubezpieczyciel — mówi uczestni-
cząca w akcji ratowniczej druhna Anna Świder-
ska z Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeźnie.

W zdarzeniu brali udział strażacy z Jednost-
ki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 w Koninie oraz 
druhna i druhowie z OSP Brzeźno. | mar.

fot. archiwum 
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JECHAŁA MIMO CZERWONEGO  
ŚWIATŁA
Do niebezpiecznego wypadku doszło drugiego września w Brzeźnie.

Zdarzenie miało miejsce około godziny 
dziesiątej przed południem. Pięćdziesięcio-
dwuletnia kobieta kierująca citroenem, wje-
chała na skrzyżowanie na czerwonym świetle 
i uderzyła w samochód marki Volkswagen 
Polo, który skręcał w lewo. Za kółkiem volks-
wagena siedział siedemdziesięciodwuletni 
mężczyzna.

Na miejscu zdarzenia pojawiły się poli-
cja, pogotowie, które przewiozło poszkodo-
wanych kierowców do szpitala oraz strażacy 
z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 w Ko-
ninie i jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Brzeźna i Paprotni. Strażacy wyciągnęli po-
szkodowane osoby z samochodów, kierowali 
ruchem i usunęli z jezdni elementy karoserii 
oraz płyny eksploatacyjne. | mar.

fot. archiwum

POMOC DLA OSÓB  
NIEPEŁNOSPRAWNYCH
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie informuje, 
iż istnieje możliwość dofinansowania do zakupu środków po-
mocniczych i ortopedycznych oraz sprzętu rehabilitacyjnego 
dla osób niepełnosprawnych.

Z posiadanej wiedzy wynika, iż powiat 
wykorzystał zaledwie w 50% posiadane na 
ten cel środki finansowe. 

Mając na uwadze obawy związane ze sta-
nem epidemii COVID-19, istnieje możliwość 

składania wniosków w wersji elektronicznej, 
poprzez dedykowaną do tego celu platformę 
internetową www.sow.pfron.org.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
kontaktując się z Powiatowym Centrum Po-
mocy Rodzinie w Koninie - Panem Toma-
szem Kubalakiem pod numerem telefonu 63 
243-03-10 lub e-mail: tomasz.kubalak@pcpr.
konin.pl.

Zachęcamy osoby niepełnosprawne i ich 
opiekunów do zapoznania się ze szczegółami 
dofinansowania i ewentualne skorzystanie..

Spis rolny przeprowadzany jest na tery-
torium RP w terminie od 1 września do 30 
listopada 2020 r., według stanu na dzień 1 
czerwca 2020 r. Spis obejmie zasięgiem rów-
nocześnie cały kraj. Spisywane będą gospo-
darstwa, które 1 czerwca br. prowadziły dzia-
łalność rolniczą i według stanu na ten dzień.

Powszechny Spis Rolny będzie prowadza-
ny metodami:

Samospisu internetowego, poprzez formu-
larz spisowy dostępny na stronie https://spi-
srolny.gov.pl Samospis internetowy jest metodą 
obowiązkową. Przez Internet można się spisać 
od 1 września do 30 listopada 2020 r. Rolnicy, 
którzy nie posiadają dostępu do Internetu lub 
mają trudności z wypełnieniem formularza, 
mogą skorzystać również z metody:

Samospisu przez telefon, dzwoniąc na in-
folinię spisową (tel. 22 279 99 99). Przez info-
linię spisową można się spisać od 1 września 
do 30 listopada 2020r.

Bezpośrednio w urzędzie gminy lub naj-
bliższym urzędzie statystycznym.

W Urzędzie Gminy w Krzymowie przy-
gotowano stanowisku do samospisu. Umó-
wienie wizyty należy zgłaszać pod nr telefo-
nu (63) 241-37-72.

W ramach metod uzupełniających spisu, 
z rolnikami będą kontaktować się rachmistrzo-
wie spisowi. Jeżeli z użytkownikiem gospodar-
stwa skontaktuje się rachmistrz spisowy, rolnik 
ma obowiązek udzielić rachmistrzowi odpo-
wiedzi na pytania z formularza spisowego.

Rachmistrzowie będą realizowali spis rol-

ny dwiema metodami:
Wywiad telefoniczny, od 16 września do 

30 listopada 2020 r.
Wywiad bezpośredni, od 1 października 

do 30 listopada 2020 r.
Rachmistrzowie będą realizowali wywia-

dy bezpośrednie w terenie wyłącznie jeśli po-
zwoli na to sytuacja epidemiczna na terenie 
kraju i z zachowaniem wszelkich zasad bez-
pieczeństwa sanitarnego.

Powszechny Spis Rolny realizowany jest 
jako badanie pełne, skierowane do gospo-
darstw rolnych, osób fizycznych oraz osób 
prawnych i jednostek organizacyjnych nie-
mających osobowości prawnej. Zakres, for-
mę i tryb przeprowadzenia spisu, tryb prac 
związanych z przygotowaniem i opracowa-

niem wyników spisu reguluje ustawa o po-
wszechnym spisie rolnym w 2020r. przyjęta 
przez Prezydenta RP. Udział w spisie jest 
obowiązkowy. Brak udziału w spisie rolnym 
może skutkować nałożeniem kary grzywny 
określonej w ustawie o statystyce publicznej.

Uruchomiona została infolinia spisowa 
o numerze 22 279 99 99 (koszt połączenia 
zgodny z cennikiem operatora), z którą moż-
na się kontaktować w przypadku jakichkol-
wiek pytań lub wątpliwości dotyczących spisu 
rolnego. Uzyskać tam będzie można pomoc 
w wypełnieniu formularza spisowego, zwery-
fikować tożsamość rachmistrza terenowego, 
upewnić się czy nasze gospodarstwo jest ob-
jęte obowiązkiem spisowym czy zgłosić fakt, 
że już nie prowadzimy gospodarstwa rolnego

Pierwszego września rozpoczął się w całym kraju Powszechny Spis Rolny. Jest on prowadzony w formie samospisu: internetowo oraz 
telefonicznie, a także bezpośrednio - w urzędzie gminy lub najbliższym urzędzie statystycznym. W Urzędzie Gminy w Krzymowie 
zostało przygotowane specjalne stanowisko do samospisu. Przypominamy, że udział w spisie jest obowiązkowy, a szczegółowe in-
formacje znajdują się w artykule poniżej.

TRWA SPIS ROLNY

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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Przez dwa dni, osiemnastego i dziewiętnastego września, w sali gimnastycznej szkoły podstawowej w Paprotni miejscowi strażacy 
prowadzili dla mieszkańców sołectwa szkolenie z udzielania pierwszej pomocy. Kurs zakończył się egzaminem. Ci, którzy zdali go 
pomyślnie, otrzymali specjalne certyfikaty. 

Do jakiego worka na śmieci musi trafić papier, a do jakiego plastikowa butelka? Odpowiedzi na te i wiele innych pytań związanych 
z segregowaniem odpadów znają przedszkolaki z Krzymowa. Dwudziestego trzeciego września akcję informacyjną przeprowadził 
dla nich strażnik gminny Marcin Michlicki.

Zajęcia odbyły się dzięki napisanemu 
przez strażaków projektowi „Nauka pierwszej 
pomocy – uczymy ratować”, na którego real-
izację otrzymali z konińskiego starostwa do-
tację w wysokości trzech i pół tysiąca złotych. 

Projekt był adresowany do mieszkańców 

Spotkania odbywały się na dworze przy 
kontenerach służących do segregowania 
odpadów. Ze względu na pandemię, krzy-
mowskie przedszkolaki zostały podzielone 
na kilka małych grup. Strażnik gminny przy-
gotował dla nich kolorowe worki na śmieci 
i tłumaczył, do jakiego worka należy wrzucać 
konkretne odpady. Wiele dzieci już doskonale 
wiedziało, jak należy segregować śmieci.

— Ja się segregowania nauczyłam w domu. 
Wszystko mi pokazała mama — mówiła wio-
dąca prym w znajomości tematu Michalina.

Przedszkolaki dowiedziały się też, co gro-
zi za wyrzucanie śmieci w miejscach niedo-
zwolonych.

— Tym, którzy są dorośli i wyrzucają 
odpady do rowu albo do lasu, grozi mandat 
karny aż do pięciuset złotych. Za pięćset zło-
tych można kupić wiele fajnych rzeczy. Sprawa 
może trafić też do sądu, a sąd może dać znacz-

Paprotni.
— Liczyłem na większą liczbę uczestników. 

Niestety, nie zmusimy nikogo, żeby przyszedł 
i szkolił się. W pierwszym dniu lista zamknęła 
się na dwudziestej pozycji, a w drugim na 
dwudziestej czwartej. Przedział wiekowy był 

PODZIELILI SIĘ Z MIESZKAŃCAMI WIEDZĄ O UDZIELANIU PIERWSZEJ 
POMOCY

PRZEDSZKOLAKI SEGREGUJĄ ŚMIECI

nie wyższą karę — mówił Marcin Michlicki.
To nie pierwsze działanie profilaktyczne 

organizowana przez strażnika gminnego. 
— Te akcje organizuję regularnie, co roku 

w różnych oddziałach przedszkolnych dzia-
łających w gminie Krzymów. Ale są też dzia-
łania dla starszych uczniów. Są poświęcone 
ekologii, bezpieczeństwu w ruchu drogowym, 
w zeszłym roku były to akcje prowadzone 
z dzielnicowymi z posterunku w Starym Mie-
ście ukierunkowane na zwalczanie alkoholi-
zmu i zażywanie narkotyków przez młodzież. 
W tym roku planujemy spotkania z rodzicami, 
aby zwrócić ich uwagę na zagrożenia związa-
ne z narkotykami. Pomoże nam w tym skrzyn-
ka z imitacjami narkotyków i przyrządów do 
ich brania, dzielenia i ważenia — mówi Mar-
cin Michlicki.

Ze względu na pandemię, wszystkie spotka-
nia będą odbywały się w małych grupach. | mar.

różny: od sześciu do siedemdziesięciu lat — 
mówi Kamil Wszędybył, Prezes Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Paprotni. 

Ci, którzy przybyli mogli skorzystać 
z szerokiej wiedzy ratowników dotyczącej 
zasad udzielania pierwszej pomocy. W pier-
wszym dniu była to przede wszystkim teoria, 
w drugim praktyka. Uczestnicy kursu między 
innymi ćwiczyli na czterech fantomach re-
suscytację krążeniowo-oddechową, ale też 
dowiedzieli się, jak należy się zachować, gdy 
ktoś się zakrztusi, zadławi, podtopi lub om-
dleje. Dzięki defibrylatorowi szkoleniowemu 
prowadzona była nauka korzystania z tego 
urządzenia.

— Do udzielania pierwszej pomocy pod-

chodzę tak, że każda pomoc czy to dobra, czy 
to zła, ale udzielona, dla mnie będzie efektyw-
na, bo miała miejsce. Co do błędów, które zau-
ważyliśmy, to nagła panika podczas udzielania 
pierwszej pomocy, czy zapominanie o powi-
adomieniu służb. Na szczęście błędów nie było 
zbyt wiele — mówi Kamil Wszędybył.

Szkolenie zakończyło się krótkim te-
stem składającym się z dwudziestu pytań, 
a po zaliczeniu go uczestnicy otrzymali oko-
licznościowe certyfikaty.

— Certyfikat to taki dodatek, który nieraz 
jest wymagany przy przyjęciu do pracy. Wtedy 
dobrze takie zaświadczenie mieć. Ale przede 
wszystkim jest to podkreślenie zdobytych umi-
ejętności — tłumaczy Kamil Wszędybył | mar.

fot. P. Markowski (3x)

fot. P. Markowski 

AUTOBUS WIECZOROWĄ PORĄ

Linia będzie obsługiwana przez koniń-
ski PKS. Prośbę o jej uruchomienie wyrazili 
mieszkańcy sołectwa Głodno, którzy mają 
problem z dojazdem z Konina po godzinie 
osiemnastej. 

— Ustaliliśmy z władzami PKS-u, że au-
tobus będzie wyjeżdżał o godzinie osiemnastej 
piętnaście z węzła przesiadkowego przy ulicy 
Grunwaldzkiej w Koninie, następnie przeje-

dzie przez ulicę Kolską, Brzeźno, Nowe Brzeź-
no, Głodno aż do miejscowości Gołąbek, gdzie 
będzie kończył trasę. O godzinie osiemnastej 
trzydzieści będzie możliwość powrotu w stro-
nę Konina tą samą trasą — mówi Jacek Po-
pielarz, Kierownik Referatu Oświaty i Spraw 
Komunalnych Urzędu Gminy w Krzymowie.

Nowa l inia zostanie uruchomiona 
w najbliższym czasie - po ustaleniu wszelkich 

szczegółów z przewoźnikiem dokładna data 
oraz rozkład jazdy zostaną podane na stronie 
www.krzymow.pl. Kurs jest uruchamiany te-
stowo, do końca tego roku. Jak dodaje Jacek 
Popielarz, decyzja o uruchomieniu stałej linii 
na tej trasie po 1 stycznia 2021 roku zależeć 
będzie od jej rentowności, czyli w praktyce od 
zainteresowania nią mieszkańców. | KK

Wszystko wskazuje na to, że już wkrótce na terenie gminie Krzymów uruchomiona zostanie kolejna 
linia autobusowa. Potrzebę wprowadzenia dodatkowego kursu zgłosił radny Paweł Broskowski.

fot. P. Markowski 
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Dwadzieścia osób uczestniczy w warsztatach przygotowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich w Szczepidle na podstawie projektu 
„Zioła w domu i ogrodzie”. Prowadzi je Anna Olejnicka-Górczewska, od wielu lat zajmująca się uprawą ziół w swojej zagrodzie 
edukacyjnej „Ogród ziołowy Hyzop”.

Projekt zakładał udział w warsztatach 
mieszkańców powiatu konińskiego i fak-
tycznie, poza uczestnikami z gminy Krzy-
mów są osoby z Żychlina, Woli Podłężnej 
i Konina. Dominują panie, ale jest też jeden 
pan z Brzeźna. Projekt zakłada cztery spo-
tkania warsztatowe i jedno podsumowują-
ce. Jego koordynatorką jest Teresa Stawicka 
z KGW w Szczepidle. 

Osiemnastego września miało miejsce 
pierwsze spotkanie. Uczestnicy warsztatów 
dowiedzieli się na nim, jaka jest historia 
zielarstwa i możliwości wykorzystania ziół, 
ich podział. Jakie zioła są wspomagające, 
a jakich należy unikać, co to jest wywar, 
a czym jest odwar. Z zajęć praktycznych 
było wykorzystanie kwiatów jadalnych 
w deserach.

Anna Olejnicka-Górczewska prowa-
dzi warsztaty w ciekawy sposób, wplatając 
między wiedzę o ziołach ciekawostki na ich 
temat, anegdoty czy przypowieści.

— Na pewno słyszeli państwo o takiej 
roślinie jak vilcacora. W Puszczy Amazoń-
skiej odkrył ją nasz zakonnik, franciszkanin, 
będący tam na misjach. Ma ona wpływ na 

zwiększenie odporności organizmu. Co pe-
wien czas są też mody na jakieś zioła. Na 
przykład niedawno na szałwię hiszpańską, 
a szczególnie jej nasiona chia. Ciekawostką 
jest to, że w tych małych ziarenkach jest wię-
cej kwasów tłuszczowych omega-3 i omega-6 
niż w tranie — mówiła prowadząca warsz-
taty.

Zielarstwo i ziołolecznictwo przeżywają 
renesans. Według Anny Olejnickiej-Gór-
czewskiej, doszliśmy do momentu, w któ-
rym wiadomo, że na leki syntetyczne nasze 
organizmy się uodparniają, a po drugie ich 
skuteczność wiąże się z negatywnym wpły-
wem na nasze organizmy. Dlatego coraz 
częściej wracamy do metod leczenia, które 
mają wiele tysięcy lat. Może nie taką meto-
dą, jak kiedyś, gdy były tylko herbatki, wy-
ciągi i krople. Dzisiaj zioła są też surowcem, 
na bazie którego produkuje się leki.   

Niestety, żyjemy w chemicznym świecie 
i coraz trudniej o zioła ze stanu naturalne-
go, które byłyby zdrowe.

— Dobre zioła w większości obecnie są 
uprawiane w gospodarstwach ekologicznych 
bez udziału środków ochrony roślin i nawo-

NIE WSZYSTKIE ZIOŁA DA SIĘ UCYWILIZOWAĆ

fot. P. Markowski (2x)

zów sztucznych. Oczywiście, zdarzają się 
w naturze zioła, których można używać. 
Jadąc tutaj zauważyłam, że macie obszar 
chroniony Natura 2000. I na pewno na ta-
kim obszarze znajdziemy zioła ze stanu na-
turalnego. Ale niektóre zioła rosnące natu-
ralnie są pod ochroną gatunkową, gdyż grozi 
im wyginięcie. Jest to spowodowane i chemi-
zacją rolnictwa, i zmianami klimatycznymi. 
Dla przykładu pod ochroną jest już bobrek 
trólistkowy. Mam wrażenie, że po tych ostat-
nich suchych latach, na tej liście znajdzie się 
żywokost lekarski i wiele innych ziół, które 
mają specyficzne wymagania do wzrostu. 
Kiedyś były bardzo pospolite w stanie natu-
ralnym, teraz niestety warunki klimatyczne 
doprowadzają do tego, że te rośliny giną — 
mówi Anna Olejnicka-Górczewska. 

Ratunkiem dla nich są gospodarstwa 
ekologiczne. Okazuje się jednak, że nie każ-
de zioło wyrośnie nawet w najlepiej przygo-
towanym gospodarstwie.

— Nie wszystkie da się ucywilizować, 
nie wszystkie chcą rosnąć na przygotowa-
nym areale, na plantacji. Przykładem może 
być pokrzywa zwyczajna. My uważamy ją 

za chwast, a Niemcy nazywają ją królową 
ziół. Ma ogromne właściwości lecznicze, ale 
nie daje się ucywilizować. Rośnie tam, gdzie 
chce. Były próby uprawy i z nasion, i z kłą-
czy. I te próby skończyły się niepowodzeniem 
— opowiada Anna Olejnicka-Górczewska.

Uczestnicy projektu spotkali się na 
drugich warsztatach dwudziestego szóste-
go września, a przed nimi dziesiątego paź-
dziernika warsztaty kulinarne dla pierwszej 
grupy, siedemnastego dla drugiej. Podział 
na grupy w tym przypadku był konieczny, 
ponieważ szkolna kuchnia nie jest duża, 
a w warsztatach chodzi też o to, aby każdy 
uczestnik nie był obserwatorem, lecz wy-
konawcą. 

Ostatnie warsztaty będą miały miej-
sce dwudziestego czwartego października. 
W ich trakcie będą przygotowywane zioła 
i preparaty ziołowe wspomagające zdrowie. 
Podsumowanie projektu nastąpi w listopa-
dzie.

Projekt „Zioła w domu i ogrodzie” zo-
stał dofinansowany przez Starostwo Powia-
towe w Koninie czterema tysiącami złotych. 

| mar.

fot. P. Markowski

ANTYNARKOTYKOWE AKCJE PROFILAKTYCZNE
Wygląda jak skrzynka na narzędzia. Jednak w środku zamiast śrubokrętów, podkładek i młotka znajdują się imitacje narkotyków, 
dopalaczy oraz przedmiotów służących do ważenia, dzielenia i przyjmowania środków odurzających.

Skrzynka została kupiona w czerwcu za 
dwa tysiące złotych z budżetu Gminnej Ko-
misji Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych i Narkomanii. Posłuży strażnikowi 
gminnemu i policji jako eksponat do prze-
prowadzania akcji profilaktycznych dla ro-
dziców uczniów szkół działających w gminie 
Krzymów.

— Wcześniej ja i policjanci z komisariatu 
w Starym Mieście napisaliśmy do komisji pro-
gram działań ukierunkowanych na zwalcza-
nie uzależnienia od narkotyków i dopalaczy. 
Chociaż skrzynkę mam od czerwca, to wcze-
śniej nie mogliśmy organizować spotkań pro-
filaktycznych ze względu na większe niż teraz 
restrykcje w zakresie spotykania się. W tym 
roku szkolnym będziemy chcieli realizować 
ten program przy okazji wywiadówek lub in-

nych spotkań z rodzicami. Pokażemy im, jak 
wyglądają narkotyki, bo te imitacje są dosko-
nałym odwzorowaniem rzeczywistych narko-
tyków, dzięki czemu będą mogli się przekonać, 
jak wygląda narkotykowe zagrożenie dla ich 
dzieci — mówi Marcin Michlicki, Inspektor 
Straży Gminnej w Krzymowie. 

Poza fałszywymi narkotykami, w skrzyn-
ce są przedmioty służące do ważenia, dzie-
lenia, dawkowania i przyjmowania narkoty-
ków. Z takich samych korzystają policyjne 
wydziały prewencji.

Spotkania profilaktyczne będą prowadzić: 
Marcin Michlicki oraz policjanci z komisa-
riatu w Starym Mieście, przede wszystkim 
dzielnicowa sierżant sztabowa Natalia Sta-
siak-Chmielecka.

Konkretnej daty pierwszego spotka-
nia jeszcze nie ma. Widomo, że dyrektorzy 
wszystkich szkół uznali te akcje za potrzeb-

ne. Na realizację zadania policjanci i strażnik 
gminny mają cały rok szkolny. | mar.



8

WRZESIEŃ 2020

Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie zorganizuje w październiku i listopadzie dwa warsztaty. Na pierwszych uczestnicy nauczą się 
wyrobu biżuterii metodą sutaszu. Od drugich będzie mogło się zakręcić w głowie, gdyż poświęcone zostaną nalewkarstwu.

Warsztaty z wyrobu biżuterii metodą 
sutaszu są zaplanowane na dwudziesty 
czwarty października. 

— Jest to technika, do której wykorzystu-
je się specjalne sznurki, kamienie i koraliki. 
Sznurki łączy się ze sobą specjalnymi nićmi 
monofilowymi i również tymi nićmi obszy-
wa się kamienie, które ma się do dyspozycji. 
Technika ta wymaga pokładów cierpliwości, 
precyzji i wyczucia smaku — mówi Danuta 
Pydyńska, Specjalistka do spraw Projektów 
Kulturalnych Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie.

Na te warsztaty wstęp jest wolny, jednak 
liczba miejsc jest ograniczona do dziesięciu 
uczestników. Wynika to z tego, że zajęcia 
wymagają dużej wnikliwości i pomocy ze 
strony prowadzącej. A będzie nią Katarzyna 
Hryciuk, mieszkanka gminy Krzymów, która 
ma wiele talentów. Jednym z nich jest umi-
ejętność robienia tego typu biżuterii. Talent 
ten ujawnił się podczas wakacyjnej wystawy 
„Koronkowa robota”, na której jedną z au-
torek prac była Katarzyna Hryciuk prezentu-
jąca rzeczy zrobione na szydełku, haftowane 
oraz biżuterię sutaszową. 

— Osoby oglądające tę wystawę były 
bardzo zainteresowane biżuterią i wręcz głoś-
no wypowiadały chęć udziału w dotyczących 
jej warsztatach — mówi Danuta Pydyńska. 

Zatem można się spodziewać, że chętnych 

do wzięcia w nich udziału nie zabraknie. Sz-
kolenie będzie prowadzone w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Brzeźnie.

Natomiast drugie warsztaty, nalewkarskie, 
zostały zaplanowane na czternasty listopada 
w Zagrodzie Borovo.

— W przepięknym miejscu, klimatyc-
znym, z historią i ze wspaniałymi gospodar-
zami. Tutaj będziemy uczyć się przepisów 
na przepyszne, staropolskie i nie staropolskie 

OD BIŻUTERII DO NALEWEK

nalewki. Poznamy narzędzia, jakimi posługu-
ją się osoby przygotowujące nalewki, poznamy 
produkty, z których można je wykonywać, 
będziemy wymieniać doświadczenia między 
sobą, bo mam nadzieję, że na te warsztaty 
zjadą się koneserzy nalewek — mówi Danuta 
Pydyńska.

Udział w tych warsztatach będzie płatny. 
Koszt wynosi sto złotych od osoby. 

Zgłoszenia na proponowane warsztaty 

przyjmowane są telefonicznie pod numer-
em 63 220 47 93 lub mailowo: gok.brzezno@
o2.pl. Ponadto, aby wziąć udział w warsz-
tatach nalewkarskich, należy wypełnić kartę 
zgłoszenia dostępną na stronie www.krzy-
mow.pl i uiścić opłatę.

Liczba miejsc jest ograniczona. Decy-
dować będzie kolejność zgłoszeń.| mar.

fot. archiwum (2x) 

fot. archiwum (2x)

TALENTY W KROPKACH
Uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Szczepidle piętnastego września przyszli ubrani w kropkowe stroje. W tym dniu 
w szkole był obchodzony „Dzień kropki”, czyli czyli święto kreatywności, odwagi w pokonywaniu trudności oraz zabawy. 

Wydarzeń świadczących o kreatywności 
uczniów i nauczycieli nie brakowało. Zanim 
nastąpiła jej eksplozja, przedszkolaki, jak 
i pozostali uczniowie poznali historię małej 
Vashti, bohaterki książki Petera H. Reynold-
s’a, która dzięki malutkiej kropce i wspaniałej 
nauczycielce plastyki uwierzyła w swoje moż-
liwości.

Następnie klasy VI i VII wykonały napis 
na boisku szkolnym, który nawiązywał do 
tego dnia. Oprócz tego wszyscy uczniowie 
zrobili sobie pamiątkowe zdjęcia i prezento-
wali swoje umiejętności, które później znala-
zły się na „Drzewie talentów”.

Natomiast klasa VIII wraz z wychowawcą 
napisała wiersz, który znajduje się poniżej. 

Piękny Dzień kropki mamy, dziś talenty 
odkrywamy.
Jest wesoło w całej szkole – wszystkie smut-
ki chowamy w dole!
Bo w Szczepidle w podstawówce talent ma 
każdy uczeń.

Przedszkolaki to dzieciaki – wymyślają 
różne draki,
ale wierzcie nam – każdy talent ma.
Drzewo Talentów też mamy i się do niego 
uśmiechamy,
a więc do nas zapraszamy – tu talenty roz-

wijamy!
Bo w Szczepidle wierzcie nam: Każdy swo-
ją pasję ma.

Najprawdopodobniej „Dzień kropki” wpi-
sze się na stałe do szkolnego kalendarza. | mar.
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WYRÓŻNIAJĄ SIĘ W WIELU DZIEDZINACH
Od pięciu lat w gminie Krzymów przyznawane są stypendia dla wyróżniających się uczniów, sportowców i artystów. W tym roku, 
z inicjatywy wójt Danuty Mazur, po raz pierwszy dla nagrodzonych została zorganizowana specjalna uroczystość.

fot. P. Markowski (3x)

Stypendyści, sportowcy i jeden uczeń na-
grodzony za osiągnięcia artystyczne spotkali 
się pierwszego września w sali gimnastycznej 
szkoły podstawowej w Brzeźnie z wójt Danu-
tą Mazur, Leszkiem Staszakiem – Przewod-
niczącym Rady Gminy Krzymów i Jackiem 
Popielarzem, Kierownikiem Referatu Oświa-
ty i Spraw Komunalnych Urzędu Gminy 
w Krzymowie. Uroczystość została przepro-
wadzona zgodnie z obowiązującymi zasa-
dami sanitarnymi. Przy wejściach do szkoły 
czekały środki do dezynfekcji rąk, uczestnicy 
mieli założone maseczki i został zachowany 
odpowiedni dystans między uczniami i to-
warzyszącymi im rodzicami lub opiekunami.

— Nadszedł czas, żeby powiedzieć wam 
„dziękuję”. Dziękuję za wszystko, co miało 
miejsce w roku szkolnym 2019/2020 i udało się 
zakończyć sukcesem. Te podziękowania kieru-
ję w stronę uczniów, ale nie tylko, bo bardzo 
często to inspiracja waszych rodziców, waszych 
nauczycieli i wielu życzliwych osób, które są 
wokół — mówiła Danuta Mazur.

Wszyscy uczniowie otrzymali listy gra-
tulacyjne, a mający najlepsze wyniki sporto-
we torby oznaczone imionami tych, do któ-
rych trafiły. Natomiast stypendia za wyniki 
w nauce zgodnie z uchwałą zostały wypłaco-
ne jeszcze w sierpniu. A w minionym roku 
szkolnym, mimo częściowo zdalnej nauki, 

wielu uczniom udało się uzyskać bardzo wy-
sokie średnie ocen.

— Ja miałem średnią pięć i pół. Trud-
no było ją wypracować, ale moje możliwości 
pozwoliły na to. Zdalne nauczanie pomogło 
mi osiągnąć tak dobry wynik. To była moja 
pierwsza tak wysoka średnia — mówi Cyprian 
Urbański z Niepublicznej Szkoły Podstawo-
wej w Smólniku. 

Jedynym uczniem nagrodzonym za osią-
gnięcia artystyczne był Michał Hryciuk ze 
szkoły podstawowej w Paprotni. Michał przez 
cały rok szkolny osiągał sukcesy rangi powia-
towej i wojewódzkiej, a w sierpniu otrzymał 
wyróżnienie na Ogólnopolskim Festiwalu 

Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu 
Dolnym w kategorii „Mistrz i uczeń”, gdzie 
jego mistrzem był skrzypek Piotr Cedzidło 
z Babiaka.

Spotkania ze stypendystami i nagrodzo-
nymi za inne osiągnięcia uczniami staną się 
corocznym wydarzeniem.

— Myślę, że to spotkanie było dobrze ode-
brane przez stypendystów i ich rodziców. Bar-
dzo się cieszyli, a wielu denerwowało się przed 
nim. Ale z relacji choćby dyrektorów wiem, że 
było to oczekiwane przez nich wydarzenie. 
A jeśli to kogoś cieszy, to nas również i myślę, 
że będziemy powtarzali takie spotkania — za-
powiada Danuta Mazur. | mar.
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SUKCESY LEKKOATLETÓW Z GMINY KRZYMÓW

Na obu uzyskali wiele wartościowych 
wyników.  

Od osiemnastego do dwudziestego wrze-
śnia w Radomiu trwały Mistrzostwa Polski 
Juniorów Młodszych.  Dawid Robakowski 

fot. archiwum (2x)

WARTA LIDEREM TABELI
Warta Krzymów i Pelikan Niechanowo to drużyny, które miały najwięcej punktów po siedmiu kolejkach klasy Okręgowej. Oba 
zespoły dotychczas wymieniały się fotelem lidera, gdyż o tym, kto przewodzi w tabeli, decyduje tylko bilans bramek. Po ósmej 
kolejce tyle samo punktów ma także Warta Dobrów. 

Kolejne mecze Warty KrzymóW:

10.10.2020 Strażak Licheń Stary - Warta Krzymów, godz.11:00 - Licheń
17.10.2020 Warta Krzymów - Polonia Golina, godz.16:00 - Krzymów
24.10.2020 Zjednoczeni Trzemeszno - Warta Krzymów, godz.16:00 - Trzemeszno
31.10.2020 Warta Krzymów - Polanin Strzałkowo godz.14:00 - Krzymów 

zajął na nich czwarte miejsce w dziesięcio-
boju, a Jakub Milczuk siedemnaste miejsce 
w biegu na 110 metrów przez płotki.

Wcześniej, bo szóstego września w Po-
znaniu zostały rozegrane Mistrzostwa Wiel-

Ostatni weekend sierpnia kończył czwartą 
kolejkę rozgrywek. Rywalem Warty Krzymów 
była Warta Dobrów. Mecz rozgrywany był 
na stadionie w Dobrowie, a gospodarze byli 
faworytem tego spotkania. Jednak wszystko 
ułożyło się po myśli krzymowian. Szybko, bo 
już w trzeciej minucie gola zdobył Dariusz 
Zieliński. W pierwszej połowie gospodarze 
mieli kilka dogodnych sytuacji, ale w bramce 
w tym dniu świetnie dysponowany był Adam 
Rachubiński. Druga połowa to już kontrola 
spotkania przez zespół z Krzymowa. W czter-
dziestej ósmej minucie wynik podwyższył Łu-
kasz Stodulski, a w siedemdziesiątej czwartej 
minucie, pięknym lobem nad bramkarzem 
popisał się Seweryn Piekarski. Ostatecznie 
wynik na 0:4 ustalił w osiemdziesiątej czwar-
tej minucie Patryk Grabowiecki. 

Tydzień później do Krzymowa przyjechał 
GKS Żerków. Po słabej pierwszej połowie, 

emocje zaczęły się w drugiej. W sześćdziesią-
tej trzeciej minucie pięknym strzałem popi-
sał się Dariusz Zieliński. Kilka minut później 
odpowiedzieli goście i był remis. Jednak to 
Warta przechyliła szalę zwycięstwa na swoją 
korzyść, a konkretnie Tomasz Tomicki w sie-
demdziesiątej czwartej minucie meczu. 

Dwunastego września Warta zagrała na 
wyjeździe z Czarnymi Ostrowite. Pierwsza 
połowa znów bez bramek. Warta doszła do 
głosu po przerwie, choć to goście mieli na 
początku drugiej połowy kilka sytuacji. Na 
szczęście w bramce znów czujny był Rachu-
biński. Sześćdziesiąta piąta i sześćdziesiąta 
dziewiąta minuta to dwa ciosy wyprowadzo-
ne przez Wartę. Bramki zdobyli odpowiednio 
Tomasz Tomicki i Dariusz Zieliński. Mecz 
zakończył się zwycięstwem drużyny z Krzy-
mowa 0:2.

Dziewiętnastego września do Krzymowa 

zawitał Orlik Miłosław. Strzelanie rozpoczął 
Patryk Grabowiecki w pięćdziesiątej piątej 
minucie. Podopieczni Dawida Dębowskiego 
podwyższyli wynik w sześćdziesiątej pierw-
szej minucie za sprawą Tomasza Tomickie-
go. Cztery minuty później drugiego swojego 
gola zdobył Patryk Grabowiecki. Końcówka 
meczu była emocjonująca. W osiemdziesią-
tej pierwszej minucie bramkę głową strzelili 
goście z Miłosławia. Minutę później hattric-
ka skompletował Grabowiecki. Wynik na 5:1 
strzałem z dystansu ustalił Kacper Cieślak.  

Dwudziesty siódmy września to data 

pierwszej porażki w sezonie. Drużyna War-
ty uległa w Dąbiu tamtejszemu Zrywowi 4:3. 
Ten mecz był bardzo emocjonujący. W pew-
nym momencie spotkania Warta przegrywała 
już 3:1. Jednak zawodnicy pokazali charakter 
i wyciągnęli wynik na 3:3. W końcówce Warta 
szła za ciosem i stworzyła się stuprocentowa 
sytuacja, lecz niestety nie została wykorzysta-
na. Gospodarze wyprowadzali groźne kontry 
i jedna z nich nieszczęśliwie zakończyła się 
bramką. Z Dąbia Warta Krzymów wróciła bez 
punktów. Mimo porażki, po ósmej kolejce zo-
staje na pierwszym miejscu w tabeli. | mar.

Ze względu na panującą w kraju sytuację epidemiologiczną, najważniejsze zawody lekkoatletyczne zostały przełożone z wiosny na wrze-
sień. Nasi młodzi lekkoatleci brali udział w dwóch wydarzeniach rangi krajowej i wojewódzkiej.

kopolski Młodzików. 
Dominik Cichy w pchnięciu kulą zajął 

pierwsze miejsce, natomiast w rzucie dys-
kiem drugie. Na tych samych zawodach An-
toni Robakowski zajął trzecie miejsce w rzu-

cie oszczepem.
Trenerem naszych lekkoatletów jest Bar-

tłomiej Wiśniewski z Wyszyny. | mar.
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ROWEREM PRZEZ POWIAT KONIŃSKI
Starostwo Powiatowe w Koninie zgłosiło cztery gminy do projektu „Rowerem przez Wielkopolskę” realizowanego przez dziennik 
„Głos Wielkopolski”. Wśród wskazanych gmin jest i nasza.

fot. P. Markowski

„Rowerem przez Wielkopolskę” to cykl 
artykułów i filmików prezentujących trasy 
rowerowe w różnych częściach województwa. 
Do tych miejsc swego czasu dołączyła gmi-
na Stare Miasto, teraz gminy Wilczyn, Ślesin, 
Kazimierz Biskupi i Krzymów.

— Zaproponowaliśmy realizatorom 
z „Głosu Wielkopolskiego” przejechanie st-
worzonej na potrzeby tego cyklu trasy rowe-
rowej liczącej nieco ponad sześćdziesiąt kilo-
metrów. Zaczyna się ona w Mrówkach, później 
prowadzi do Ślesina, Kazimierza Biskupiego 
i kończy się w Paprotni przy Centrum Sportów 
Ekstremalnych. Staraliśmy się w każdym 
z odwiedzonych miejsc pokazać inną formę at-
rakcji i aktywności przy okazji turystyki rowe-
rowej. Stąd Mrówki, czyli trochę historii, akty-
wna turystyka wodna w Ślesinie, turystyka 
kulturowa w Kazimierzu i sporty ekstremalne 
w Paprotni — mówi Ewelina Rapeła, Naczel-
nik Wydziału Rozwoju i Promocji Starostwa 
Powiatowego w Koninie.

Powiat koniński to ponad siedemset ki-
lometrów oznakowanych tras turystycznych 
rowerowych, to również dwadzieścia jeden 

szlaków o różnych długościach i różnym sto-
pniu trudności. 

Gmina Krzymów, choć nie może się 
pochwalić posiadaniem ścieżek rowerowych, 
jest atrakcyjna dla cyklistów.

— Jesteśmy jedyną gminą w powiecie posi-
adającą dwie wieże widokowe i sam przejazd 
między nimi, który jest wyznaczony szlakiem 
turystycznym, to już jest atrakcja. Mamy też 
quest, który z powodzeniem można wyko-
rzystać przy okazji turystyki rowerowej. Na 
pewno jeżdżąc rowerem, jednego dnia nie 
jesteśmy w stanie obejrzeć wszystkich atrak-
cji turystycznych gminy Krzymów. Natomi-
ast gdy sobie zaplanujemy weekend albo kil-
ka weekendów w roku, to za każdym razem 
możemy przejechać inną trasą atrakcje, które 
mamy dla osób odwiedzających naszą gminę 
— mówi Jacek Popielarz, Kierownik Referatu 
Oświaty i Spraw Komunalnych Urzędu Gmi-
ny w Krzymowie.

Film będzie można obejrzeć w pier-
wszej połowie października na stronach in-
ternetowych „Głosu Wielkopolskiego” 
i konińskiego starostwa. | mar.

ZAWODY Z DOFINANSOWANIEM
Wędkarze z Koła nr 39 „Szczupak” w Brzeźnie spotkali się na zawodach spławikowych na zalewie w Starym Mieście. Dwudziestego 
września rywalizowali o atrakcyjne nagrody, sfinansowane przez Urząd Gminy w Krzymowie.

fot. P. Markowski (2x)

— Złożyliśmy wniosek uproszczony o dofi-
nansowanie imprezy sportowej. W założeniu 
tej imprezy było również zaproszenie dzieci 
i młodzieży ze szkoły podstawowej w Brzeźnie. 
Jednak ze względu na pandemię to nie wyp-
aliło i żaden z uczniów nie stawił się na za-
wodach — mówi Tomasz Żółtek, Prezes Koła 
Wędkarskiego nr 39 „Szczupak” w Brzeźnie.

Stawili się za to członkowie koła. W zawo-
dach wystartowało dwudziestu trzech węd-

karzy. Z wody zalewu w Starym Mieście 
wyciągali głównie leszcze i krąpie, całkiem 
niezłych rozmiarów. Jak zawsze, wszystkie 
ryby po ważeniu wróciły do swojego natural-
nego środowiska.

Wędkarze spotkali się w miejscu zawodów 
o godzinie siódmej rano, a rywalizację rozpoczę-
li godzinę później. Trwała ona do jedenastej. Po 
tym czasie rozpoczęło się ważenie złowionych 
ryb i wskazanie zwycięzców. Pierwsze miejsce 

zdobył Jan Matusiak, którego zdobycze ważyły 
4,91 kg, drugie miejsce zajął Łukasz Płuciennik 
z wynikiem 4,12 kg, a na trzecim miejscu znalazł 
się Szymon Majchrowski z 3,23 kg ryb.

Nagrody czekały na wszystkich zawod-
ników, ale zwycięzcy wybierali jako pierwsi. 
Wśród nagród były między innymi pokrow-
iec na wędki, okulary, sita i wiadra wędkar-
skie, wagi, krzesełka i sygnalizatory brań.

Wrześniowe zawody były trzecimi zorga-

nizowanymi w tym roku przez „Szczupaka”. 
I nie ostatnimi. Osiemnastego października 
na Warcie w Ladorudzu zostanie przeprow-
adzona wyjątkowa rywalizacja. Wędkować 
będzie można metodą spławikową, gruntową 
lub spinningową. Taki wędkarski freestyle. 
Oczywiście zawodnicy będą oceniani z pod-
ziałem na poszczególne kategorie. Nadcho-
dzące zawody również zostaną dofinanso-
wane przez Urząd Gminy w Krzymowie. | mar.


